АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»   октября    2024 г.                                                                                  № 564

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 05.04.2021 № 207

В соответствии с постановлениями Администрации города Курска
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации
города Курска», от 02.08.2024 № 410 «О комитете предпринимательства,
потребительского рынка и развития общественных пространств
Администрации города Курска», в целях приведения в соответствие
нормативного правового акта муниципального образования «Город Курск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 05.04.2021
№ 207 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории
города Курска» (в ред. от 06.12.2022 № 772, от 10.02.2023 № 82, от 25.08.2023
№ 477) следующие изменения:

1.1. в пункте 6 слова «Положенцеву Л.В.» заменить словами
«Беленькова В.В.»

1.2. в Положении о размещении нестационарных торговых объектов
на территории города Курска:

в пунктах 1.5., 3.5., 3.6., 3.8, 5.6. 7.3-7.5. слова «комитет
предпринимательства и торговли Администрации города Курска» заменить
словами «комитет предпринимательства, потребительского рынка и развития
общественных пространств Администрации города Курска»;

в пункте 3.9. слова «комитетом предпринимательства и торговли
Администрации города Курска» заменить словами «комитетом
предпринимательства, потребительского рынка и развития общественных
пространств Администрации города Курска»;

1.3. приложение 3 к Положению о размещении нестационарных
торговых объектов на территории города Курска изложить в новой редакции,

2

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                            Н. Цыбин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города Курска
от «11» октября 2024 года

№ 564

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии (несоответствии) НТО схеме размещения

нестационарных торговых объектов на территории
города Курска, паспорту НТО

    __________ № _________
    на № ________ от ______            г. Курск      «___» ____________ 20___ г.

    Уполномоченные органы в составе:
    представитель комитета предпринимательства, потребительского рынка
и развития общественных пространств Администрации города Курска,
в лице __________________________________________________________
    представитель комитета архитектуры и градостроительства города
Курска, в лице ___________________________________________________
    произвели   осмотр   НТО   (номер   в   Схеме  НТО  __________________
в_______________________________________ округе    города   Курска)
на соответствие  (несоответствие) схеме  размещения  нестационарных
торговых объектов на территории города Курска, паспорту НТО.

    Установлено:

1. НТО функционирует (не функционирует)
________________________________________________________________
    2. Субъект предпринимательства, осуществляющий деятельность
в НТО __________________________________________________________
    3. Группа товаров НТО соответствует (не соответствует) Схеме
________________________________________________________________
    Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия):
________________________________________________________________
    4. Тип НТО соответствует (не соответствует) Схеме
________________________________________________________________
    Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия):
________________________________________________________________
    5. Место нахождения НТО соответствует (не соответствует) Схеме
________________________________________________________________
    Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия):
________________________________________________________________
    6. Размер площади НТО соответствует (не соответствует) Схеме
________________________________________________________________

2

    Пояснение    уполномоченного    органа (в   случае   несоответствия):
________________________________________________________________
    7. Фасады НТО соответствуют (не соответствуют) паспорту НТО,
Дизайн-коду _____________________________________________________
    Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия):
________________________________________________________________
    8. Рекламно-информационное оформление НТО соответствует
(не соответствует) паспорту НТО, Дизайн-коду
________________________________________________________________
    Пояснение уполномоченного    органа (в   случае   несоответствия):
________________________________________________________________
    9. Благоустройство, озеленение   соответствует (не соответствует)
паспорту НТО ___________________________________________________
    Пояснение уполномоченного органа (в случае несоответствия):
________________________________________________________________
    Вывод: (НТО соответствует (не соответствует) схеме размещения
Нестационарных торговых объектов на территории города Курска,
паспорту НТО, Дизайн-коду):

    Комитет предпринимательства, потребительского рынка и развития
общественных пространств Администрации города Курска:
________________________________________________________________
    Комитет     архитектуры    и    градостроительства    города    Курска:
________________________________________________________________
    Предложения для включения в договор на размещение НТО на новый
срок в раздел «Особые условия»:

    Комитет предпринимательства, потребительского рынка и развития
общественных пространств Администрации города Курска:
________________________________________________________________

    Комитет архитектуры и градостроительства города Курска:
________________________________________________________________

    Подписи представителей уполномоченных органов:

    _____________________ (______________________________)
          Подпись                                                 Ф.И.О.

    _____________________ (______________________________)
          Подпись                                                 Ф.И.О.